
 

 

 

 

 

Ad Amministrazione Trasparente 

All’albo online 

Al sito web www. https:www.istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it– PON FSE  2014-2020 

Atti 

 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso n.4696 del 09.03.2018 

 

Oggetto: Autonomina RUP – Dirigente Scolastico prof.ssa Mariavittoria Caprioli 

 

PROGETTO PON FSE – 10.2.1A FSE PON- PU- 2019-53 titolo: “Gioco e Imparo”. CUP 

J88H15000490007. 

Avviso AOODGEFID/ Prot. n. 4396 DEL 09.03.2018 “Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi” . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni di integrazione e 

potenziamento delle oree disciplinari di base – Sottoazione 1.2.1A Azioni specifiche per la 

Scuola dell’Infanzia. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   l’Avviso pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 4396 DEL 09.03.2018 “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle oree disciplinari di base – Sottoazione 1.2.1A Azioni specifiche 

per la Scuola dell’Infanzia. 

VISTA la delibera n. 62  del Collegio Docenti in data 27/04/2018  relativa alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTA la candidatura n. 1010716  inoltrata prot. 18118  del 07.06.2018; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/2020674 del 21.06.2019 con la quale l’Autorità di Gestione 

del PON ha comunicato all’USR Puglia l’elenco dei progetti autorizzati al finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 127 del 12/02/2021; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto  n. 52 del 22/11/2019 di formale assunzione a bilancio del 

finanziamento concernente il progetto in parola; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 

VISTE le disposizioni dell’Autorità di Gestione; 





VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture delibera n. 27 del 12/03/2019; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 

DETERMINA 

 

Di conferire a se stessa, Mariavittoria Caprioli nata a Brindisi il 17.02.1975, codice fiscale 

CPRMVT75B57B180T, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto in oggetto. 

 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà presentato al Consiglio di Istituto affinchè 

provveda alla ratifica nella prima seduta utile; esso è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www. 

istitutocomprensivocasalebrindisi.edu.it  (sezione Albo pretorio online, amministrazione trasparente e Sezione 

dedicata la PON FSE 2014-2020) e, conservato agli atti della scuola. 

 

 

 
 
                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                             dott.ssa Mariavittoria Caprioli 
                                                                                              firma autografa sostituita dall’indicazione a mezzo stampa, 
                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, c.2, D.Lgs. n. 39 del 1993 

 

 

 

http://www.cpiabrindisi.edu.it/

